
 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 835, DE 20 DE AGOSTO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.048 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão, no Gabinete do 
Deputado Wanderlei Barbosa, retroativo a 1º de agosto de 2013: 

 

Rosilene Fortunato de Souza AP-10 
Lucimar Ribeiro dos Santos AP-12 
Mayra Dias Carvalho AP-12 
Kaio Roberto Ribeiro de Carvalho AP-13 
Marinalva Gomes Barros Veloso AP-13 
Jailma Capistrano de Azevedo AP-14 
Joselete de Cássia Ramalho Tertuliano AP-14 
Tiago da Silva Costa AP-14 
Kelly Cristina Pires Maciel AP-15 
Romildo Krause AP-15 
Maria Helena da Silva Guimarães AP-16 
Hyonara Barbosa Pereira Cavalcante AP-17 
Izamberto Ferreira de Oliveira AP-17 
José Roseno Carvalho AP-17 
Leonice Melquiades de Souza AP-17 
Natasha Gonçalves Sales AP-17 
Ronita da Costa Cardoso AP-17 
Sheilane Alves de Carvalho da Silva AP-17 
Silvan Ferreira de Sá AP-17 
Ivan Dias Barbosa AP-19 
Kátia Maria Negrizoli Costa AP-19 
Manoel Martins Barbosa AP-19 
Maria Soares da Cunha AP-19 
Nilton Pereira Cardoso AP-19 
Ricardo Aires Coelho AP-19 
Rosilane Pereira Patrocinio AP-19 
Tatiele Alves de Souza AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 20 dias do mês de agosto de 2013. 
  
  
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
Presidente 


